בשם המשיבה: עו"ד ר' מטר

בשם שירות המבחן
למבוגרים:

גב' ב' וייס

פסק-דין

השופטת ע' ארבל:

ערעור על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו (כבוד השופטים נ' אחיטוב, מ' דיסקין ור' בן-יוסף), שהשית על המערערת עונש של 54 חודשי מאסר בפועל ו-18 חודשי מאסר על תנאי, שלא תעבור עבירות לפי פרק ז' לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק), תוך שלוש שנים מיום שחרורה.

העובדות הצריכות לעניין

1. המערערת הודתה והורשעה במסגרת הסדר טיעון בעבירות של ריגול חמור (איסוף והחזקת ידיעה סודית) לפי סעיף 113(ג) רישא לחוק ומסירת ידיעה סודית לפי סעיף 113א לחוק. על-פי פרטי כתב האישום המתוקן, החל מאוגוסט 2005 ועד יוני 2007 שירתה המערערת בלשכת אלוף פיקוד המרכז כפקידת לשכה.

החומרה. מה שברור הוא שיעקב נדון לעונש קל עשרות מונים מהעונש שנגזר על המערערת, ובפועל כף רגלו מעולם לא דרכה בבית האסורים.

14. המקרה השני הוא זה של מאור פריאל, חייל בשירות סדיר שהורשע בבית הדין הצבאי בעבירות של גילוי ידיעות לפי סעיף 57 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955 (להלן: חוק השיפוט הצבאי) והתנהגות שאינה הולמת לפי סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי (צפ/637/02 (צבאי) התובע הצבאי נ' סמל פריאל (2002)). להלן: מקרה פריאל). פריאל מסר במהלך שירותו הצבאי ביוזמתו ידיעות ומסמכים מסווגים ברמות סיווג גבוהות, לרבות בסיווג סודי ביותר, לשני אזרחים, המפעילים אתרי אינטרנט.

מקובלת עלי הערת חברי, השופט נ' סולברג, לפיה: "הענישה איננה מדע מדויק – לא חישוב מתמטי, אלא מחשבה אנושית". ואולם, דומני גם ששנינו מחזיקים בדעה כי אף אותו חלק בשפיטה, שעניינו גזירת העונש, איננו צריך להיות מופשט לחלוטין, וניתן, ואפילו רצוי, לנסות ולהבנות אותו באופן אנליטי. בהתאם, ובשים לב לכך שהדבר זכה עתה אף להכרה בתיקון 113 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 בדבר הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה (שאיננו חל ישירות בעניינינו נוכח מועד תחילתו) – הנני סבור כי בעבירות מסוג זה שבהן הורשעה המערערת, על פי הודאתה, יש לשקול, בין היתר, את הפרמטרים הבאים:

(א) כמות החומר שהועברה – ככל שכמות זו רבה יותר, כך יש להחמיר בעונשו של העבריין.

כנגד זאת, אם המניע מקורו בתום-לב זולתני (אלטרואיסטי), או בשיקול ציבורי – הרי שיש בכך כדי להפחית בענישה.

לצד משתנים אלה, הרי שבכל מקרה של השתת עונש על מי שהורשע בפלילים – בית המשפט נדרש להתחשב גם בנסיבות האישיות של האדם העומד לפניו וכן בשיקולים נוספים (עיינו והשוו היום לסעיפים 40-ד40-יג לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין)).

3. שיקלולם של ארבעת הפרמטרים הנ"ל, יחד עם נסיבותיה האישיות של המערערת, הביא אותי לכלל החלטה כי אף שהעבירות שהמערערת הודתה בביצוען קשות הן, הרי העונש שנגזר עליה בערכאה המבררת – החמיר עימה יתר על המידה, ולכן יש הצדקה להתערבות מסוימת בו מצידנו, כמוצע על ידי חברתי, השופטת ע' ארבל.